®
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 21 сентября 2010 года № 154

В соответствии со статьей 15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации и статьями 14 и 15 Закона Чеченской Республики от 14 июня
2007 года № 31-рз «О градостроительной деятельности в Чеченской
Республике» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

I. Внести в Схему территориального планирования Чеченской Республики,
утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики
от 21 сентября 2010 года № 154 (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 3 декабря 2013 года № 308, от 10 декабря 2018 года
Х» 266), следующие изменения:

1.1. Позицию «Машиностроение, металлообработка, приборостроение»
подраздела 5.1 раздела 5 тома 2 книги 2 дополнить абзацем следующего
содержания:

«Важным инструментом промышленного развития территории республики
станет особая экономическая зона промышленно-производственного типа в
Заводском районе г. Грозного, формирующаяся на основе предприятий по
производству: генераторных вакуумных включателей и высоковольтных
выключателей; противотуберкулезных фармацевтических препаратов и
препаратов для лечения сахарного диабета; по выпуску лекарственных
препаратов, БАД и изделий медицинского назначения.».

1.2. Схему «Границы муниципальных образований» изложить в новой
редакции согласно приложению Х» 1 к настоящему постановлению.

1.3. Схему «Границы земель различных категорий» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Схему «Границы зон с особыми условиями использования территории»
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

V4enOIWn«'Jl«-30ieMlainaHaiMHiiaU9.3l О анйс и ш • М 114 _Сш>м пр. п

1.5. Схему «Социальная инфраструктура» изложить в новой редакции
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.6. Схему «Рекреация» изложить в новой редакции согласно
приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.7. Схему «Туризм, объекты культурного наследия» изложить в новой
редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.8. Схему «Транспортная инфраструктура» изложить в новой
редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.9. Схема «Водоснабжение. Канализация. Санитарная очистка» изложить
в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

1.10. Схему «Электроснабжение и газоснабжение» изложить в новой
редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

1.11. Схему «Схема планируемого размещения объектов капитального
строительства регионального значения» изложить в новой редакции согласно
приложению № 10 к настоящему постановлению.

1.12. Схему «Положение Чеченской Республики в Южном федеральном
округе. Межрегиональные и региональные связи» изложить в новой редакции
согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.

1.13. Схему «Современное использование территории (Опорный план)»
изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему
постановлению.

1.14. Схему «Оценка инженерно-строительных условий территории.
Полезные ископаемые» изложить в новой редакции согласно приложению № 13
к настоящему постановлению.

1.15. Схему «Комплексная оценка территории» изложить в новой
редакции согласно приложению № 14 к настоящему постановлению.

1.16. Схему «Расселение» изложить в новой редакции согласно
приложению № 15 к настоящему постановлению.

1.17. Схему «Планировочная структура» изложить в новой редакции
согласно приложению № 16 к настоящему постановлению.

1.18. Схему «Градостроительное (функциональное) зонирование» изложить
в новой редакции согласно приложению № 17 к настоящему постановлению.

1.19. Схему «Современное экологическое состояние природной среды»
изложить в новой редакции согласно приложению № 18 к настоящему
постановлению.

1.20. Схему «Национальный парк «Кавказ» (эскиз)» изложить в новой
редакции согласно приложению № 19 к настоящему постановлению.

1.21. Схему «Проектный план» изложить в новой редакции согласно
приложению № 20 к настоящему постановлению.

1.22. Схему «Границы территорий, подверженных риску возникновения
ЧС природного и техногенного характера» изложить в новой редакции
согласно приложению № 21 к настоящему постановлению.

2. Сведения о площади и расположении (границах) Чеченской Республики
и отдельных муниципальных образований Чеченской Республики подлежат

уточнению после внесения соответствующих сведений в государственный
кадастр недвижимости Российской Федерации в связи с принятием Закона
Чеченской Республики от 4-октября 2{fl8 года № 45-РЗ «Об утверждении
Соглашения об установлении границы между Республикой Ингушетия и
Чеченской Республикой» и Закона Чеченской Республики от 21 марта 2019
года № 12-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Чеченской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель
Председателя Правит^
Чеченской Республик А.А. Магомадов

иложение №1
остановлению
вительства
енской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНС«€>^Р1^ПУБЛИКИ
ГРАНИЦЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

. . . ' • • * ? * . . ,« • .>> • ' 0 ^ • ^ л - • - i

а^— в-——-
•

® —

ложение №2
становлению
вительства
енской Республики

ЗХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
"РАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬ РАЗЛИЧНЫХ КАТЕГОРИЙ

в-е -
ЕЗ-

п-

ЕЗ--

О"
58

S -
ш-

а —

*^Zi*fjrrir^
М 1:200 000 МПСКМ 2П)Т •

г(х:удлрстве»«-й комитет по лрхктвггуре ti ГТ>АООГЛИОИ1И1Ы:ТВУ ЧР

риложение №3
остановлению
авительства
ченской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГРАНИЦЫ ЗОН с ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. М 1 : 200 000

иложение №4
становлению
вительства

ченской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
СОЦИАЛЬНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА ОБЪЕКТЫ НАУКИ И НАУЧНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ОБЪЕКТЫ ОБРАЗОВАНИЯ

1Т1риложение №5
:И постановлению
с Правительства
7/Чеченской Республики

'^ от J&. OS. <^ / / № ^J

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕКРЕАЦИЯ. М 1:200 000

риложение №6
постановлению
авительства
ченской Республики

:т 30. PS.<^/^ № ^J

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ТУРИЗМ, ОБЪЕКТЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ. М 1: 200 000

Приложение №7
постановлению
равительства

Чеченской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА.М 1 : 200 000 л * — . is

АВТОНОБИЛЬНЫЕ ПОРОШ

иложение №8
к'йостановлению

Ч|1])авительства
1Ченской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ВОДОСНАБЖЕНИЕ. КАНАЛИЗАЦИЯ. САНИТАРНАЯ ОЧИСТКА.

риложение №9
постановлению

ТВравительства
""'еченской Республики
\тЗО. 0Sj9/3'^ вЗ

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ И ГАЗОСНАБЖЕНИЕ

иложение№10
становлению

равительства
некой Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
СХЕМА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ. М 1 : 200 000

Ц ш ^ РвссмДскоА фадарвиин

biHaJ чачамсасй Я«слувпи1и

I i MfNMuanuihdwi pidOHuB

I ^ 1 Прй*<ышлаимаетъ«тром1Ш1Ы4ъ11 ыиарн'лав

V I Стааальн!* проыышпамивсть

^ I ПмшайАя

| ' l t ~ l nariia

% ] fWCHSa

1 К 1 Маввгьмаа

r V ~ ^ Роллн* ааяы

Г |>"1 Парфюыарнла

I Пр<1Мыв1ланнлялар«рлво1в« ат1сио«

I ,9 I Cipamff lbciaa оЙьаноаАПК

Г " ~ ] стрви-галмтжл авъа1па1Т|Мисп(ЧЛМ1Мнмфр>с1|1у<туры

I Л I Страа1аЛьст»оааъ*лоа стрма1альма|1мндустр«н
1 Плрплм осоаа аюиомм-ласваи мна ~Ка*ка1~ t»a Лма

-̂ ^—' ыакду*<'ралнаа> ааралорта аГромыЬа

^ f f l Осо&ая и о н а и и ч с с т мма 1у11нстсвв-ренраапманнога m

•^tMe^Cj^^JJpO

к'*'Ъь'>*Ъ*'<«1Ши.'*0<Л4Я&**Г>«>

риложение №11
постановлению

ХТравительства
ченской Республики

ПОЛОЖЕНИЕ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В ЮЖНОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ И РЕГИОНАЛЬНЫЕ СВЯЗИ

^•'u--

Б/М
•^»*#^o»»^

г

иложение№12
остановлению
авительства
ченской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИк!̂ ^
СОВРЕМЕННОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ (ОПОРНЫЙ ПЛАН)

М 1:150 000

риложение №13
постановлению

5}Л1равительства
еченской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОЦЕНКА ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ УСЛОВИЙ ТЕРРИТОРИИ
ПОЛЕЗНЫЕ ИСКОПАЕМЫЕ

17

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ , ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1ложение№14
становлению
вительства

,.енской Республики

^h^:^ -
• а - — в—

•Л^ш^^
LL^^^

1 I I I I I II 1 • • 1

щ ^ . •*^ •" ш,„'^ '-—'•-ш

™-, . ^ -

"V" :rrr^:^—••=-^'

^ ;_

У ^
' ^ '

У< =

• J >

.Ж| ^** _, _ „ -

18

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАССЕЛЕНИЕ

ложен ие №15
становлению
ительства

енской Республики
'JP. PS. Л О/9 № ^^

Формирование групповых систем расселения

\
Функциональная классификация поселений

Плотность сельского населения
(чел7 кв. кы)

Основные оси расселения

Плотность поселений
(«д. на ка. ш )

Сеть сельских поселений
горных районов Республики в 1941 г.

М 1 : 200 000
" ^ • • « • ^ t * ' ^ ^

Приложение №\6
постановлению
равительства
еченской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЛАНИРОВОЧНАЯ СТРУКТУРА

С Т А В Р О П О Л Ь С К И Й
К Р А Й

Б/М rtttviH^cTK»*«i*> "Oiwrf по »»»i«Trrfry»i и r»*eoc™ai*^*CT«v

риложение №17
к постановлению
Правительства

?//1еченской Республики
\-x3Q.PS.Jl€>/e }{<, 93

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ (ФУНКЦИОНАЛЬНОЕ) ЗОНИРОВАНИЕ. М 1 : 200 000

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЯ
ТЕРРИТОРИИ ОХРАНЯЕМОГО ЛАНДШАФТА

^^t^^^f^s^^tTfO

»ос»»*с»ж»««*««»|»«г'по*т<|»1*ткк«<г»оа-я

иложение№18
рстановлению
авительства
енской Республики

JOOSc^/e ^^•, 93

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
СОВРЕМЕННОЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ СОСТОЯНИЕ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ

22
Приложение № 19

постановлению
равительства

Чеченской Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "КАВКАЗ"

S
в —
а-

ггмщг

а

Н '

l^J tUHM^aa

lZI~.:r--'
m —
( Я •"""•

• ^
• --—.
га----

•^M^^jfU'W/t-
МОСКВА 2007 г

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРЕ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ ЧР

риложение №20
\ к постановлению

5)1)1равительства
'Су--Чеченской Республики

24

иложение№21
становлению
[Вительства
некой Республики

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДВЕРЖЕННЫХ РИСКУ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ПРИРОДНОГО и ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА